

DN 23/2022

Medlem: Carl Kristian Thomsen
Mellemvangsvej 14
4460 Snertinge

Emne: Modarbejdelse af specialklub

SAGSFREMSTILLING:

DKK's Disciplinærnævn har fra DKK's bestyrelse modtaget en anmodning fra Korthaarklubben om eksklusion af medlem af Korthaarklubben Carl Kristian Thomsen.

Korthaarklubben har anmodet om eksklusion af Carl Kristian Thomsen under henvisning til, at Carl Kristian Thomsen modarbejder klubben.

Korthaarklubben har oplyst, at Carl Kristian Thomsens adfærd begyndte i forlængelse af en ekstraordinær generalforsamling i klubben, som blev afholdt den 16. august 2020.

I januar 2021 modtog klubbens daværende formand Per Kaa Kristoffersen en stævning, hvor Carl Kristian Thomsen gjorde gældende, at Per Kaa Kristoffersen havde fremsat injurierende udtalelser om ham på den ekstraordinære generalforsamling i klubben den 16. august 2020.

Korthaarklubben besluttede at afholde Per Kaa Kristoffersen udgifter til advokat.

Den 29. november 2021 blev der afsagt dom i sagen. Per Kaa Kristoffersen blev frifundet, og Carl Kristian Thomsen blev pålagt at betale sagsomkostninger på i alt 20.000 kr. til Per Kaa Kristoffersen.

Carl Kristian Thomsen ankede sagen til Landsretten, men 8 dage inden sagen var berammet til hovedforhandling i Landsretten trak Carl Kristian Thomsen anken tilbage. Korthaarklubben har oplyst, at klubben i den forbindelse havde yderligere udgifter til advokatbistand for 13.000 kr.

Korthaarklubben har oplyst, at de har forsøgt at inddrive sagsomkostninger for i alt 33.000 kr. hos Carl Kristian Thomsen, at Carl Kristian Thomsen i den forbindelse har afgivet insolvenserklæring, og at Carl Kristian Thomsen har oplyst klubben om, at han har politianmeldt klubben for at afholde Per Kaa Kristoffersens udgifter til advokat.

Korthaarklubben vil have Carl Kristian Thomsen ekskluderet af klubben, fordi han ikke har betalt de sagsomkostninger, som Per Kaa Kristoffersen blev tilkendt, og fordi Carl Kristian Thomsen har oplyst, at han har foretaget politianmeldelse af klubben for at have afholdt Per Kaa Kristoffersens advokatudgifter i forbindelse med sagen.

Korthaarklubben har oplyst, at det er vanskeligt at få klubben til at fungere, fordi der bliver brugt så mange kræfter på at forholde sig til Carl Kristian Thomsen. Klubben mener ikke, at der kan være plads til en person, der laver ballade og skaber splid i klubben.

DISCIPLINÆRNÆVNETS BEMÆRKNINGER:

Søren Hecht Petersen har erklæret sig inhabil i sagen, og har derfor ikke deltaget i sagens afgørelse.

Disciplinærnævnet bemærker, at det er et almindeligt foreningsretligt princip, at medlemmer af en forening er berettiget til at få prøvet eventuelle uenigheder eller tvivlsspørgsmål mellem medlemmet og foreningen ved domstolene, uden af denne grund at blive mødt med repressalier fra foreningens side. Medlemmers sagsanlæg mod foreningen, foreningens ledelse eller andre medlemmer udgør ikke i sig selv modarbejdelse af foreningen, og vil derfor som udgangspunkt ikke kunne danne grundlag for en eksklusion.

På samme måde er medlemmer berettiget til at anmelde foreningen til relevante myndigheder, hvis der kan være tvivl om lovligheden af foreningens dispositioner. Anmeldelserne må dog ikke have karakter af chikane.

Sagsomkostningerne er tilkendt Per Kaa Kristophersen, og det er således Per Kaa Kristophersen, der rettelig må søge sagsomkostningerne inddrevet hos Carl Kristian Thomsen. Per Kaa Kristophersen må herefter indbetale beløbet til Korthaarklubben.

På det foreliggende er der ikke grundlag for at ekskludere Carl Kristian Thomsen fra Korthaarklubben, og Korthaarklubbens anmodning om eksklusion afvises derfor.

DANSK KENNEL KLUBS DISCIPLINÆRNÆVN
Solrød Strand, den 19. december 2022

Christina Rune
Formand

Michael Johannesen
Næstformand